



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
Αριθμ. Πρωτ.: 260/03-08-2021

Θέμα: «Απευθείας Ανάθεση προμήθειας υλικών συντήρησης και επισκευής των εγκαταστάσεων της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου της Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς»

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 258/2021

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
- 2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
- 3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
- 4) Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021)
- 5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α'87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Α'133)
- 6) Την υπ' αριθμ. 01/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου Τεχνικού Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2021»
- 7) Την υπ' αριθμ. 132/2021 (ΑΔΑ:67ΤΙΩ6Ι-Γ3Ι) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς περί «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης, ποσού 45.000,00€, από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, για εκτέλεση δαπανών συντήρησης της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου».
- 8) Την υπ' αριθμ. 121/2020 (ΑΔΑ:6ΩΘΑΩ6Ι-ΔΥ9) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Έγκριση της 5ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 και της 3ης τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Έργων 2021».
- 9) Την αναγκαιότητα της προμήθειας οικοδομικών υλικών για την συντήρηση και επισκευή των εγκαταστάσεων της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου.
- 10) Το υπ' αριθμ. 8651/26-07-2021 (ΑΔΑΜ:21REQ008979869 2021-07-26) πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού

- 11) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 15.6662.01
- 12) Την υπ' αριθ. 579/26-07-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΒΩ6Ω6Ι-002) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 579
- 13) Την υπ' αριθμ. 8657/26-07-2021 (ΑΔΑΜ:21PROC008980247 2021-07-26) πρόσκληση του Δήμου μας προς τον Σελήνη Κ. Νικόλαο
- 14) Την υποβληθείσα προσφορά μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας ειδών ελαιοχρωματισμού και λοιπών υλικών για την συντήρηση και επισκευή των εγκαταστάσεων της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

B. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της προμήθειας ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ- ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Περιγραφή υλικών	Ποσότητα (σε τμχ)	Ενδεικτική Τιμή μονάδας	Αξία
ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10lit	33	45,00	1.485,00
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΑΚΡΥΛΙΚΟ 9 lit	35	50,00	1.750,00
ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΑ 1Kg	175	6,00	1.050,00
ΝΕΦΤΙ ΜΕΓΑΛΟ	60	1,50	90,00
ΒΕΡΝΙΚΙ ΞΥΛΟΥ 750ml	65	8,00	520,00
ΑΣΤΑΡΙ ΜΕΤΑΛΛΩΝ 750ml	35	5,00	175,00
ΣΠΡΕΙ ΧΡΩΜΑ ΔΙΑΦΟΡΑ	50	2,50	125,00
ΑΣΤΑΡΙ ΧΑΛΑΖΙΑΚΟ 5Kg	25	15,00	375,00
ΒΕΛΑΤΟΥΡΑ	22	4,20	92,40
ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ 1 lit	25	4,60	115,00

ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΤΣΙΜΕΝΤΟΧΡΩΜΑ 3lit	22	12,00	264,00
ΒΕΡΝΙΚΙ ΠΕΤΡΑΣ 1Kg	24	6,00	144,00
ΡΟΛΑ Νο 18	20	10,00	200,00
ΣΚΑΦΗ ΡΟΛΟΥ Νο 24	10	2,50	25,00
ΚΟΥΒΑΔΕΣ Φ38 18lit	10	4,00	40,00
ΠΙΝΕΛΟ 3 ⁴	20	2,50	50,00
ΡΟΛΑ ΚΑΛΟΡΙΦΕΡ ΨΙΛΑ	20	3,50	70,00
ΝΑΥΛΟΝ ΦΥΛΛΟ	167	2,50	417,50
ΣΟΒΑΣ 25Kg	50	5,00	250,00
ΚΟΛΑ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ 25Kg	60	12,50	750,00
ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ ΣΑΚΟΣ	16	23,00	368,00
ΤΣΙΜΕΝΤΟ 50 Kg	64	6,50	416,00
ΣΙΔΗΡΟ Φ10	240	2,50	600,00
ΣΙΔΗΡΟ Φ8	120	2,00	240,00
ΠΛΕΓΜΑ ΠΟΝΤΑΡΙΣΤΟ 6Χ10	5	30,00	150,00
ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΝΙΠΤΗΡΑ	12	25,00	300,00
ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΛΟΥΤΡΟΥ	12	32,00	384,00
ΣΥΝΟΛΟ			10.445,90
ΦΠΑ 24%			2.507,02
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ			12.952,92

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στον παραπάνω πίνακα, στον **Σελήνη Κ. Νικόλαο**, «Πρατήριο Υγρών καυσίμων, Οικοδομικά Υλικά- Ζωοτροφές, Γεωργικά Φάρμακα-Σπόροι-Λιπάσματα», με Α.Φ.Μ.:045307515 Δ.Ο.Υ.: Β' Λάρισας και έδρα: Στόμιο Λάρισας, Τ.Κ.:40007, Τηλ.& FAX: 2495091182, έναντι του ποσού των 10.445,90 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., δηλαδή συνολικά **12.952,92 ευρώ**.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, στον προϋπολογισμό

εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6662.01 και έχει εκδοθεί η σχετική ανάληψη υποχρέωσης.

Ε. Η παράδοση των προς προμήθεια ειδών θα γίνει εντός δεκαπέντε (15) εργασίμων ημερών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Γκουντάρας Αντώνης